МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
413205, Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии, д.13

 (884566) 6-13-19

Е-mail – sovet– srschool@bk.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 № 256

Об утверждении плана внутришкольного

контроля администрации школы

на 2022-2023 учебный год

 На основании решения педагогического совета протокол № 01 от

30.08.2022 и в целях обеспечения контроля учебно-воспитательного

процесса, объективной оценки работы коллектива школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внутришкольного контроля администрации

школы на 2022-2023 учебный год (приложение № 1);

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Панченко С.А.,

заместителя директора по учебной работе.

Директор школы                                                   М.В. Исаева

С приказом ознакомлена:

mailto:school@bk.ru

Приложение №1

 к приказу по школе

  от 31.08.2022 № 256

План внутришкольного контроля

МБОУ-СОШ р.п. Советское на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Направление работы Содержание

контроля

Вид контроля  Ответственный Способы

подведения

итогов

 Сентябрь

1. Комплектование 1, 10

классов

Диагностика по

готовности детей к

обучению в школе

(1-й класс).

Проверка личных

дел учащихся.

Тематический,

текущий

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка-

информация,

приказ по

школе

2. Организация режима

работы, горячего

питания

Проверка качества

организации учебно-

воспитательного

процесса, горячего

питания

Тематический  Панченко С.А.,

зам.директора по

УР,

зам.директора по

ВР

Справка

3. Контроль за

исполнением

нормативных

документов и

ведением

внутришкольной

документации.

Проверка

электронных

классных журналов,

кружков и секций,

домашнего

обучения. Состояние

своевременного

заполнения.

Утверждение

рабочих программ.

Просмотр,

обзорный

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР,

зам.директора по

ВР

Справка

4. Контроль за работой

педагогических

кадров

Организация

повторения

пройденного

материала по

предметам

Обзорный.

Изучение и

анализ рабочих

программ,

посещение

уроков

Исаева М.В.,

директор школы

Справка

5. Контроль за уровнем

преподавания в 1

классе, 5,10 классах

Адаптационный

период

Тематический Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

6. Организация работы с

детьми, находящихся

на домашнем

обучении

Проверка

документации,

рабочих программ

учебных предметов

и курсов

Текущий Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

справка

7. Обеспечение

санитарно-

гигиенического

режима в школе

Проверка состояния

охраны труда и

техники

безопасности

Тематический,

промежуточны

й

Исаева М.В.,

директор школы

Справка

8. Анализ и контроль за

прохождением КПК

Мониторинг Тематический Исаева М.В.,

директор школы

Справка,

приказ

Октябрь

1. Адаптация

обучающихся 1,5,10

классов

Проведение

диагностики,

посещение уроков,

собеседования

Тематический Дроздова Н.А.

педагог-

психолог

Справка,

педагогичес

кий совет

2. Контроль за

внеурочной

деятельностью

Анализ планов,

проверка

документации

Тематический зам.директора по

ВР

Справка

3. Информационная

работа с

обучающимися и их

родителями о порядке

проведения ГИА

обучающихся 9 класса

и выпускников 11

класса

Классные часы,

родительские

собрания

Тематический,

промежуточны

й

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Протоколы

4. Контроль за

проведением

школьного тура

предметных олимпиад

Проведение

школьных олимпиад

по предметам

Тематический  Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Приказ

Ноябрь

1. Контроль за

исполнением

нормативных

документов и

ведением

внутришкольной

документации

Проверка

электронных

классных журналов.

Проверка тетрадей

учащихся 2-4

классов

Обзорный,

просмотр

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

2. Контроль за уровнем

преподавания в 2-4

классах

Посещение уроков,

собеседование

Классно-

обобщающий

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

3. Организация

предпрофильной

подготовки и

профориентации

учащихся

Контроль

проведения спец.

курсов

Тематический Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

педагогичес

кий совет

4. Подготовка учащихся

к ГИА

Ознакомление с

нормативно-

правовой

документацией по

ГИА и ЕГЭ,

формирование

заявки на ГИА в

независимой форме,

оформление стендов,

утверждение

консультаций

Текущий,

тематический

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

педагогичес

кий совет,

совещание

при

директоре,

заседания

ШМО

       Декабрь

1. Контроль за

выполнением

Федерального Закона

Прохождение

учебных

образовательных

Тематический,

проверка

электронных

Панченко С.А.,

зам. директора

по УР

Справка,

приказ

РФ «Об образовании в

Российской

Федерации»

программ за 1

полугодие

журналов,

рабочих

программ

2. Контроль за уровнем

ЗУН учащихся

Итоги успеваемости

учащихся за 1

полугодие,

проведение

контрольных работ

за 1 полугодие

Текущий,

классно-

обобщающий

Руководители

ШМО

Справка,

приказ

3. Контроль за

внеурочной

деятельностью

Организация досуга

учащихся

Тематический зам. директора

по ВР

Справка,

приказ

4. Эффективность

организации

обучения на дому

Контроль за

занятиями, проверка

документации

Тематический,

текущий,

индивидуальны

й

Панченко С.А.,

зам. директора

по УР

Справка

Январь

1. Контроль за

исполнением

нормативных

документов и

ведением

внутришкольной

документации

Проверка

электронных

классных журналов

Обзорный,

просмотр

Панченко С.А.,

зам. директора

по УР

Справка

2. Контроль за уровнем

преподавания в 6-8

классах

Посещение уроков,

проверка тетрадей,

собеседование

Классно-

обобщающий

Панченко С.А.,

зам. директора

по УР

Справка

3. Обеспечение

санитарно-

гигиенического

режима в школе

Проверка состояния

охраны труда и

техники

безопасности

Тематический,

промежуточны

й

Корепанова

М.А.,

зам.директора по

АХР

Справка

Февраль

1. Контроль за работой

по подготовке к ГИА

и ЕГЭ

Организация

проведения

консультаций в 11

классе,

формирование

заявки на участие в

ЕГЭ, участие

учащихся 9 класса в

репетиционных

экзаменах, учащихся

11 класса в пробных

экзаменах, анализ;

посещение уроков,

проверка тетрадей

учащихся

Текущий,

промежуточны

й, классно-

обобщающий,

собеседование

Панченко С.А.,

зам. директора

по УР

Справка,

приказ,

педагогичес

кий совет,

заседание

ШМО

2. Контроль за

организацией

горячего питания

Мониторинг,

анкетирование

Промежуточны

й

социальный

педагог

Справка

3. Организация

профориентации

учащихся

Мониторинг

мероприятий

Тематический Березина О.В.,

зам. директора

по ВР

Справка

4. Проектная

деятельность на уроке

и внеурочное время

(1-8 классы)

Организация

проектной

деятельности в

рамках реализации

ФГОС

Текущий  Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

заседание

ШМО

Март

1. Контроль за

выполнением

Федерального Закона

РФ «Об образовании в

Российской

Федерации»

Прохождение

учебных

образовательных

программ за 3

четверть

Тематический,

проверка

электронных

журналов,

рабочих

программ

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

2. Контроль за уровнем

ЗУН учащихся

Итоги успеваемости

учащихся за 3

четверть, анализ

репетиционных

экзаменов

Текущий,

классно-

обобщающий

Руководители

ШМО

Справка

3. Контроль за

внеурочной

деятельностью

Организация работы

ШМО, состояние

работы классных

руководителей с

детьми  из группы

«риска» и семей

СОП, выполнение

планов

воспитательной

работы в 9-11

классах

Текущий Березина О.В,

зам.директора по

ВР

Справка,

совещание

при

директоре,

Совет по

профилакти

ке, ШМО

классных

руководител

ей

Апрель

1. Контроль за

исполнением

нормативных

документов и

ведением

внутришкольной

документации

Классные

электронные

журналы, личные

дела

Обзорный,

просмотр

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

2. Контроль за работой

педагогических

кадров

Организация работы

с будущими

первоклассниками,

взаимопосещение

детский сад – школа

Тематический,

собеседование

Дроздова Н.А.,

педагог-

психолог

Справка

3. Контроль за

организацией

обучения на дому

Проверка

документации

Текущий Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

совещание

при

директоре

4. Организация

повторения в 9,11

классах; контроль за

уровнем

преподавания

Посещение уроков,

проверка дневников

и тетрадей

Тематический Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка

5. Предварительная

тарификация

 Текущий Администрация

школы

Приказ

Май

1. Контроль за уровнем

ЗУН учащихся

Итоги успеваемости

учащихся за 2

полугодие,

проведение

итоговых

контрольных работ

Текущий,

классно-

обобщающий

Руководители

ШМО

Справка

2. Контроль за

выполнением

Федерального Закона

РФ «Об образовании в

Российской

Федерации»

Прохождение

учебных

образовательных

программ за 2

полугодие, год

Тематический,

проверка

журналов,

рабочих

программ

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

приказ,

педагогичес

кий совет

3. Контроль за работой

по подготовке к ГИА

Изучение

нормативно-

правовых

документов, выдача

уведомлений на

ЕГЭ, проведение

дополнительных

обучений по

заполнению бланков

учителями –

предметниками;

анализ прохождения

учебных

образовательных

программ, контроль

за проведением

консультаций

Текущий,

промежуточны

й, классно-

обобщающий,

собеседование

Панченко С.А.,

зам.директора по

УР

Справка,

приказ,

педагогичес

кий совет,

заседание

ШМО

4. Контроль за

внеурочной

деятельностью

Выполнение плана

воспитательной

работы за 2021-2022

учебный год,

ресурсного центра,

кружков, секций;

проведение

праздника

«Последний звонок»,

выпускного вечера.

Организация летнего

отдыха учащихся

Текущий Березина О.В.,

зам.директора по

ВР

Справка,

совещание

при

директоре,

ШМО

классных

руководител

ей

5.  Итоги года, сдача

отчетов, составление

плана учебно-

воспитательной

работы.

Анализ отчетов Текущий Администрация

школы

Отчеты,

справка,

план

		2022-08-31T15:30:18+0400
	М.В.Исаева